CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 171/2018

Conversão  de  sentido  em  mão  única  nas
ruas  Lopei,  Capitão  Índio  Bandeira,  Felipe
Camarão,  Maria  José  Mendes,  Chalé  de
Minas e Padre Francisco, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a conversão
de sentido em mão única nas ruas Lopei, Capitão Índio Bandeira, Felipe Camarão,
Maria José Mendes, Chalé de Minas e Padre Francisco, na Vila Pioneiro.

A indicação ora apresentada justifica-se em razão de que as vias, nos
trechos citados, são demasiadamente estreitas, sendo tal característica incompatível
com o sentido duplo de circulação como atualmente definido. Em razão do grande
fluxo de veículos  no local  as referidas vias acabam por  tornar-se  extremamente
estreitas.

Trata-se de solicitação antiga dos moradores daquela região e com a
melhoria,  além  de  o  trânsito  fluir  de  forma  mais  tranquila,  existirá  uma  maior
segurança  para  os  pedestres  e  motoristas  que  costumam  trafegar  por  aquelas
localidades.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br